
 

 
 

Area Contratti 
Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA 

La delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 16 dicembre 2022, prot. 146587 del 
21/12/2022, con la quale è stata autorizzata l’indizione di una Procedura aperta tramite piattaforma 
telematica per la fornitura e posa in opera di un microscopio a doppio fascio Ionico Focalizzato – Scansione 
Elettronico (FIB-SEM) per il Dipartimento di Ingegneria; 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e che entro il termine per la presentazione delle 
relative offerte, scaduto il giorno 23 gennaio 2023, è stata validamente depositata nella piattaforma 
telematica l’offerta del concorrente FEI ITALIA S.r.l.; 

VISTO 

Il verbale della seduta pubblica telematica del 23 gennaio 2023, dal quale si rileva che il Responsabile Unico 
del Procedimento ha provveduto all’apertura della busta virtuale contenente la documentazione 
amministrativa prodotta dal concorrente; 

VISTO 

Il verbale della seduta riservata del 24 gennaio 2023, dal quale si rileva che il Responsabile Unico del 
Procedimento ha provveduto alle operazioni di esame della documentazione amministrativa, e ha rilevato 
alcune irregolarità documentali del concorrente FEI ITALIA S.r.l. 

CONSIDERATO 

Che, alla luce di quanto rilevato, il Responsabile Unico del Procedimento ha avviato, nei confronti del 
suddetto concorrente, il procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 
50/2016; 

VISTO  

Il verbale del 27 gennaio 2023, dal quale si rileva che il concorrente FEI ITALIA S.r.l. ha prodotto, entro i 
termini prescritti dalla Stazione appaltante, i documenti necessari, tempestivamente e conformemente a 
quanto richiesto; 

 

DECRETA 

Art. 1 

All’esito della verifica della documentazione trasmessa a seguito del procedimento di soccorso istruttorio di 
cui all’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, il concorrente FEI ITALIA S.r.l. è ammesso alle successive fasi 
della procedura di gara. 

 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

Roma,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Pasquale Basilicata 
 

 

Prot. n. 0008376 del 30/01/2023 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]


		2023-01-30T11:38:42+0100
	BASILICATA PASQUALE




